
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  2   Del  24-04-2018

Oggetto: RATIFICA APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
2018/2020

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 12:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio  Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti del Consiglio  Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO P NASPONI FRANCESCO A

DI BIAGIO MAURO P TEGA SIMONE A

CASCIOLI GIANLUCA A SILVIOTTI SIMONE A

CONFALONE SILVIA P ROSATI FRANCO A

CELLI MAURIZIO GENNARO P CIANCHETTI ALESSIO P

LIGUORI ROBERTA A

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   6.
Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal

Segretario Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che sulla proposta di deliberazione hanno  espresso  il parere favorevole di cui all'art.
49 del T.U. 267/2000:

1) Parere favorevole di regolarità tecnica
IL Responsabile del Servizio

             Ing. Emiliano Salvati
2) Parere favorevole di regolarità Contabile
      Il Responsabile del Servizio

                   Sabrina Cesari

Considerato che:
l'art. 170 del T.u.e.l. prevede che il DUP debba essere presentato  dalla Giunta al�
Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti
deliberazioni. Che tale documento e’ propedeutico all’approvazione dello
schema di delibera del bilancio di previsione finanziario,
la Giunta Comunale con delibera n  32 del 06/04/2018  ha approvato il DUP�
2018/2020;

Per i comuni inferiori ai 5000 abitanti, il decreto 20 maggio 2015 di modifica del�
Dlgs n. 118/2011 istituisce il DUP semplificato

Ritenuto pertanto di  proporne l'approvazione del DUP,  al Consiglio Comunale�

Visto l’articolo 42 comma 2 lettera b) del D.lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art 49 del D.Lgs 267/2000;

Preso inoltre atto che e e� stato acquisito il parere dell’organo di revisione;

DELIBERA
di dare atto che sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il1.
Documento Unico di Programmazione 2018-2020 (DUP), redatto in base alle
indicazioni di cui al punto 8) del principio contabile applicato concernente la
programmazione di bilancio e allegato A) della presente deliberazione, come
parte integrante e sostanziale, e� stato oggi presentato al Consiglio;
Di dare atto  che il documento unico di programmazione e� predisposto nel2.
rispetto di quanto previsto dal principio applicato alla programmazione di
bilancio ci cui all’allegato n.4/1 decreto legislativo 23 giungo 23011 ,n.118 .m.i.
(articolo 170, comma 4, del T.U.E.L.
di approvare il DUP 2018/2020 nella forma di cui all’allegato A) della presente3.
deliberazione, come parte integrante e sostanziale, CON IL SEGUENTE
RISULTATO _ UNANIMI FAVOREVOLI

Successivamente con separata votazione che da� il seguente risultato:

UNANIMI FAVOREVOLI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 2 Del. .24-04-2018 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



 dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4 del D.Lgs 267/00, stante l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 2 Del. .24-04-2018 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



CERTIFICO

Che la presente copia, da me collezionata, formata da n.               fogli, è conforme alla deliberazione originale
emessa da questo ufficio

Micigliano lì                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE

Il Segretario Comunale

EFFICACIA
 Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo

____________________

Il Segretario Comunale

 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


  /  /

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per quindici giorni

consecutivi e viene inviata a:

Euro 0

Impegno n.

Ex Cap.

VISTO di regolarita’ Contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000;

Impegno

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Sabrina Cesari

 Addi’

COPERTURA FINANZIARIA

Il Presente Verbale viene così sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to EMILIANO SALVATI

Registro Albo Pretorio n.

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 2 Del. .24-04-2018 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Dott.ssa RAFFAELA
SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 2 Del. .24-04-2018 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


